
Regeling houdende vaststelling van
nadere regels met betrekking tot de
gegevens die bij een melding van het
gebruik van schone grond, categorie 
1-grond of categorie 1-bouwstoffen 
in oppervlaktewater onder het
Bouwstoffenbesluit bodem- en opper-
vlaktewaterenbescherming worden
verstrekt (Regeling meldingen
Bouwstoffenbesluit oppervlaktewater).

16 oktober 1998/nr. CDJZ/WBA
1998/1058
Centrale Directie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 2b, derde lid, van de
Wet verontreiniging oppervlaktewate-
ren, gelet op de artikelen 18, tweede
lid en 21, tweede lid, van het Bouw-
stoffenbesluit bodem- en oppervlakte-
waterenbescherming;

Besluit:

Artikel 1
Degene die voornemens is schone
grond, categorie 1-grond dan wel cate-
gorie 1-bouwstoffen in de zin van het
Bouwstoffenbesluit bodem- en opper-
vlaktewaterenbescherming te gebrui-
ken in oppervlaktewater of op of in de
bodem onder oppervlaktewater, vers-
trekt de in de bij dit besluit behorende
bijlage vastgestelde gegevens.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de eerste dag van de twee-
de kalendermaand na de dagtekening
van de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling meldingen Bouwstoffen-
besluit oppervlaktewater.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.M. de Vries.

Toelichting

Bij de onderhavige regeling wordt een
meldingsformulier vastgesteld,
bestemd voor het doen van meldingen
op grond van artikel 18, tweede lid, en
artikel 21, tweede lid, van het Bouw-
stoffenbesluit bodem- en oppervlakte-
waterenbescherming (hierna: Bouw-
stoffenbesluit), van het gebruik van
schone grond, categorie 1-grond dan
wel categorie 1-bouwstoffen in opper-
vlaktewater of op of in de bodem
onder oppervlaktewater.

Vanuit de uitvoeringspraktijk is de
behoefte voor het vaststellen van een
meldingsformulier Bouwstoffenbesluit
oppervlaktewateren geuit. Het mel-
dingsformulier kan een bijdrage leve-
ren aan de efficiënte uitvoering van
het Bouwstoffenbesluit.

Uit oogpunt van uniformiteit is in 
de bewoordingen en de opzet van dit
meldingsformulier zoveel mogelijk
getracht aan te sluiten bij het mel-
dingsformulier voor meldingen van het
gebruik categorie 1-grond, categorie 2-
bouwstoffen (inclusief grond) en de
bijzondere categorieën teerhoudend
asfaltgranulaat en avi-bodemas op of
in de bodem, dat door de Minister van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer wordt vastgesteld.

Hoewel artikel 1 van de onderhavige
regeling bepaalt dat bij de melding in
het kader van artikelen18, tweede lid
en artikel 21, tweede lid van het
Bouwstoffenbesluit bodem- en opper-
vlaktewaterenbescherming de gege-
vens worden verstrekt die in het mel-
dingsformulier worden gevraagd, is
het gebruik als zodanig van het mel-
dingsformulier niet verplicht gesteld.
Hiermee wordt met name de mogelijk-
heid opengelaten om gegevens in een
digitale vorm aan te leveren.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 203 / pag. 10 1

Regeling meldingen Bouwstoffenbesluit oppervlak-
tewater
VW



Uit: Staatscourant 1998, nr. 203 / pag. 10 2



Uit: Staatscourant 1998, nr. 203 / pag. 10 3



Uit: Staatscourant 1998, nr. 203 / pag. 10 4



Uit: Staatscourant 1998, nr. 203 / pag. 10 5



Uit: Staatscourant 1998, nr. 203 / pag. 10 6


